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Milí čtenáři, 

prázdniny opět nemilosrdně rychle utekly a my jsme ve čtvrtek 1. září 

opět vyrazili „na plný plyn“ do nového školního roku. První měsíc školní 

docházky máme za sebou a ke svému konci se blíží i říjen. Počasí už začíná 

být nepříjemné, jen pouze zřídka si ještě můžeme užívat posledních teplých slunečních pa-

prsků. 

Já osobně pevně věřím, že nás tento školní rok nebudou čekat opět nějaká pandemická 

omezení či jiné nepříjemné problémy, že se budeme moct věnovat vzdělávání a vstřebávání 

nových poznatků, že každý den budeme trávit s úsměvem.  

Mým velikým přáním je, abychom si vzájemně neubližovali, abychom si rozuměli a respektovali 

jeden druhého. Vždyť kouzelná slůvka děkuji, prosím či jen pouhé pozdravení by měla patřit 

mezi naši „každodenní výbavu“, na kterou bychom neměli nikdy zapomínat. 

Přeji nám všem, abychom takový školní rok společně prožili a abychom mohli na příjemně 

strávené chvíle dlouho vzpomínat. 

 

Ilona Jalovecká 
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Prázniny máme už skoro dva měsíce za sebou, ale vzpomínky a krásné 

prožitky máme stále v paměti. Proto se naši redaktoři o ně s námi 

podělili..... 

 

 

 

 

Francie 

Začátkem prázdnin jsme navštívili Paříž. První den jsme podnikli okružní jízdu autobusem. Viděli jsme 

Champs-Élysées, Eiffelovu věž, Invalidovnu, Velký palác, Malý palác, muzeum Louvre a katedrálu 

Notre-Dame. Další 2 dny jsme strávili v Disneylandu a v Asterix parku. Poslední den jsme vyjeli na 

Eiffelovku do poslední patra, byl to úžasný zážitek. Také se mi líbila vyhlídková plavba lodí po Seině. 

FRANCII JSEM SI MOC UŽILA!       

Natálka Krumanová, 5. B 
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Prázdniny 

Moje prázdninové zážitky jsou nezapomenutelné. 

Na maminčin svátek jsme vezli dědečka do 

nemocnice na operaci oka. Když jsme si ho  

s maminkou a babičkou vyzvedly, tak se usmíval. 

Byla jsem ráda. Ani ho to moc nebolelo. Starala 

jsem se o něj a kapala mu do očí kapičky. Ale zlobil. 

Měl odpočívat a pořád něco dělal. 

Druhý den jsme s ním jely s maminkou zase do 

Hradce Králové na kontrolu. Sundali mu obvaz. 

Dovezly jsme dědečka domů a jely jsme s maminkou 

do hor za kamarádkou a jejími dětmi Adélkou a 

Máťou. Nakonec jsme tam přespaly a byly s nimi 3 dny. Bylo to skvělé. Šli jsme všichni na Sněžku. 

Maminka to taky dala a byla jsem na ni moc pyšná. Protože byla moc brzy po operaci. Ze Sněžky jsme 

jeli dolů lanovkou a dali si moc dobrou svíčkovou. Potkala jsem tam Krakonoše a byl obrovský. Prošli 

jsme všichni za ty tři dny Velkou Úpu několikrát, poznala jsem tam spoustu kamarádů a zažili jsme 

spousty skvělých zážitků. Tancovali jsme a stavěli hráze, zpívali a hráli deskovou hru Ubongo. Poslední 

den jsme šli na Monkey stezku v korunách stromů do Pece pod Sněžkou. Po cestě domů jsme se  s 

maminkou podívaly do Jánských lázní. Byla tam, když jsem byla v první třídě. Mají tam ty nejlepší 

lázeňské oplatky na světě. Koupily jsme si celou krabici a podělily se o ně s kamarády. Babička s dědou 

je také milují.  

Na maminčiny narozeniny jsme vezli dědečka na operaci druhého oka. Druhý den po kontrole mu zase 

sundali obvaz. Stavili jsme se v ZOO Dvůr Králové nad Labem a na Přehradě Les Království. Pořád 

jsem hlídala dědu a kapala do očí kapičky. Ale je to zlobivý pacient.  

Na konci července jsme jely s maminkou do Dolní Moravy. Podnikly jsme noční pohádkovou stezku a 

večerní sjezd Mamutí bobovou dráhou. Druhý den jsem zdolala několikrát lanový park v korunách 

stromů pro dospělé a šly jsme s maminkou na nejdelší visutý most na světě Sky Bridge 721. Měří 721 

metrů a je 95 metrů vysoko. Vracely jsme se lesem a prošly se stezkou v oblacích Sky Walk. Protože 

pršelo, tak jsme další den jely s maminkou do Polska do Minieuroland Klodzko. Byly tam miniatury 

budov ze světa. Bylo to super, byla jsem v Paříži, Americe i Praze na jednom místě. Krása!  

Když jsme se vracely domů, tak jsme se stavily v Hronově v rodném domě Aloise Jiráska. Navštívily 

jsme se také Babiččino údolí. Maminka mi vyprávěla o Boženě Němcové, splavu a divoké Viktorce.  

Pomáhala jsem doma na zahradě. Koupala jsem se s kamarádkou Terezkou a Maruškou v bazénu. Byla 

jsem i na výletě na zámku Loučeň a procházeli jsme si labyrinty, byla jsem v ZOO Praha a botanické 

zahradě, Majalandu v Praze, na raftech Malá Skála se super partou a v Mirakulu. Byl u nás na týden 

bratranec Lukáš a jezdili jsme na čtyřkolce, na kole, skákali na trampolíně, blbnuli v bazénu, byli na 

plavečáku v Turnově, jeli do Mirakula a minigolf do Dolního Bousova. S kamarádkou Terkou a Maruškou 

jsme jely na výlet ke Kosti a viděly super vystoupení Draci pod hradem Kost. To jsme se nasmály!!!! 

Opravdu super! Ke konci prázdnin jsme s Ivankou nacvičovaly zumbu na Sobotecký jarmark a 

vystupovaly v sobotu.  

Jela jsem s babičkou a dědečkem pro nové slepičky. Chudinky, kohout Tim i ostatní slepice je od sebe 

odhánějí. Už snášejí vajíčka.  

Prázdniny jsem zakončila závodem v Nové Pace GLADIATOR RACE KIDS, byla jsem na 30. místě. A 

nakonec festival „Kefír“ v Hradci Králové. Tam jsem se proletěla vrtulníkem.  

 

Terinka Toboříková, 5. B 
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Plitvická jezera 

Jeden můj zážitek z prázdnin je z dovolené u moře v Chorvatsku. 

Ještě před touto dovolenou jsem byl na Plitvických jezerech, což je 

můj největší zážitek z prázdnin. Autem jsme vyrazili 18. srpna kolem 

11. hodiny. Na Plitvická jezera jsme dorazili kolem 12 až 13 hodiny. 

Mysleli jsme si, že půjdeme rovnou na menší túru. Vstupenky už aly 

byly vyprodané, tak jsme tam čekali asi 2 hodiny. Zatím jsme si zašli 

na oběd. Ještě před obědem jsme trochu odpočívali. Pak jsme vyrazili 

na túru. Bylo to tam hezké. Nejdřív jsme šli dolů po cestě,  která byla 

občas lemovaná stromy. Stejně tam byl hezký výhled. Dole to bylo 

krásné. Na Plitvických jezerech se natáčel Vinnetou. Voda byla pěkně 

průzračná. Hezky jsme šli po stezce, zahnuli jsme doprava, kde jsme 

viděli vodopády. Vraceli jsme se po pravé straně celého areálu. Tam 

jsme po cestě viděli skalnatý tunel či jeskyni, kde byly natáčeny 

scény z  už zmíněného Vinnetoua. Se starší sestrou jsme šli na průzkum a zjistili jsme, že se jedná 

opravdu o tunel, kterým se dá projít. Naše cesta vedla většinou po kluzkých kamenitých schodech 

nahoru na vrchol a pak zase zpět. Došli jsme k takové loďce, kam se vešlo asi 50 lidí, a projeli jsme 

se po jezeru. Poté jsme šli na autobus, který byl poprvé úplně plný turistů, kteří nastoupili před námi, 

ale do toho dalšího, asi stejně velkého, jsme už nastoupili. Dojeli jsme na dané místo a potom jsme šli 

asi 1,5 km. Pak jsme se vydali k autu. Jeli jsme do apartmánu, kde jsme bydleli. Tam jsme přespali a 

jeli dál k moři. Byl to opravdu krásný výlet.        

          Oliver Roxer, 6. A 

Prázdniny (Chorvatsko) 

Na konci prázdnin jsme jeli celá rodina do 

Chorvatska. Jeli jsme 19 hodin s přestávkami. 

Předem jsme měli naplánované, že nepojedeme 

rovnou k naší pláži, ale že se ještě den zdržíme 

u Plitvických jezer. Plitvická jezera jsou krásně 

smaragdová, ale nikdo se tam nemůže koupat.  

Potom, co jsme prošli několikakilometroou 

cestu kolem jezer, vystáli jsme si hodinovou 

frontu na projížďku oďkou. Následovala cesta vláčkem a už jsme se vrátili zpátky tam, kde jsme 

výpravu začali. Poté, co jsme se vyspali v místním apartmánu, jsme jeli směrem k naší pláži jménem 

Skozanje. 

Jak jsme dorazili, hned druhý den jsme se koupali v moři plném mrtvých medůz. Když jste na ně sáhli, 

rozplynuly se a proměnily se v jakýsi pytlík.  

Párkrát jsme byli ve městě, a jednou jsme tam navštívili i nějaké slavnosti. Byla to prý tradiční 

chorvatská fešta – “fešta“ - slavnost vína - v Jelse. Jelsa je město, do kterého jsme vždy jezdili na 

večeři. Ne každý večer jsme jezdili do Jelsy, někdy jsme si uvařili my sami a někdy nám udělal jídlo 

jeden pán, se kerým jsme se znali už 2 roky. Obvykle to byly brambory, zelenina, maso, atd. Někdy 

jsme byli na procházce, někdy jsme po večerech hráli různé hry, nejčastěji asi kanastu a žolíky. Ráda 

jsem koukávala na západ slunce. Po dvoutýdenní dovolené jsme jeli zpátky 19 hodin domů. 

 

Bibi Roxerová, 6. A 
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Nejkrásnější zážitek z prázdnin 

Mým nejkrásnějším a taky nejzajímavějším zážitkem z prázdnin byl na 

letním táboře velmi neobyčejný výlet. V cíli, kam jsme dorazili, jsme se 

utábořili.  Čekala nás noc pod širákem.  

Na tomhle táboře jsem byl už po osmé, ale toto jsem zažil poprvé. 

V osadě tomuto výletu říkáme ,,puťák”. Spali jsme na dětském hřišti u 

vesnice jménem Liberk. 

 Na toto místo jsme  došli až skoro večer, takže jsme se museli hned 

pustit do vaření jídla u místní fary. Měli jsme buřtguláš. A věřte, že 

nám po náročném putování opravdu chutnal. Když jsme se ráno 

probudili, naskytl se nám krásný pohled na oblohu. Bylo to jak v 

pohádce..... 

Josef Vitina, 8. B 

 

 

Prázdninový zážitek 

Jeden s mých nejlepších zážitků těchto 

letních prázdnin, které už jsou bohužel za 

námi, byl týdenní výlet s mou rodinou na 

Slovensko. Ubytováni jsme byli v malé chatě 

v Jasné v Nízkých Tatrách. Při svém 

putování jsme také i navštívili Vysoké Tatry. 

Denně jsme podnikali výlety do přírody, k 

čemuž nám přálo počasí. Jeden z mnoha 

výletů byl denní "výšlap" na Chopok (2024 m. 

n. m.), třetí nejvyšší horu nacházející se v 

Nízkých Tatrách. Dále jsme se například 

vydali na prohlídku Demanovské jeskyně 

svobody. Z návštěvy Vysokých Tater se mi 

nejvíce líbilo Popradské pleso, u něhož jsme si dali oběd v restauraci přímo vedle. 

Slovensko má nádhernou přírodu, proto jsem se nedivila, když jsme denně potkávali mnoho turistů 

taktéž z ČR, ale i dalších zemí. Za zde strávený týden jsme viděli mnoho krásných míst. A dokonce 

jsme k našemu štěstí při jednom z výletů viděli sysla, resp. dva, a to jen pár metrů od nás. 

 

 Ema Prudičová, 9. B 

 

                         

                         

 



10 

 

Školní rok 2022 – 2023 byl zahájen  

Přejeme hodně úspěchů !! 
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S vědou od února do června 

Během 2. pololetí školního roku 2021/2022 jsme v rámci kroužku Věda nás 

baví prozkoumali další zajímavé přírodní jevy a sestavili několik funkčních 

přístrojů, pomocí kterých jsme ověřili fyzikální zákony. Například jakým 

způsobem využívají vzduch dopravní prostředky. Nebo jak vzniká zvuk na 

modelu kytarky a jeho přenos na modelu telefonu.  

Dále jsme pomocí vyrobené kladky bádali, jak ušetřit energii při práci „na 

stavbě“. Velice zábavné bylo skládání přístroje k měření rychlosti větru an-

emometru neboli tzv. větrometru. Svoji kreativitu zase všichni využili při 

tvorbě zoetropu, hlavně při kreslení animačního pásu do této filmové hra-

čky. 

Samozřejmě jsme i v tomto pololetí pracovali s kapalinami a přírodními materiály. Pozorovali jsme 

chování kapalin s různými hustotami při pokusu „lávová lampa“ nebo „semafor“. Dále jsme zkoumali 

povrchové napětí vody a velmi vydařeným pokusem byla izolace DNA z banánu. 

Také jsme se zabývali lidským tělem. Na vyrobeném modelu horní končetiny jsme viděli, jak fungují 

naše svaly. Mnoho legrace jsme si užili s hledáním těžiště našeho těla vestoje, při chůzi nebo 

v předklonu. 

Na posledním setkání jsme formou soutěže zopakovali všechny probádané oblasti a všichni vědci 

získali osvědčení s odznakem a fotokoláží.  

Marcela Pipková 
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Exkurze osmého ročníku u SDH Sobotka 

V rámci předmětu svět práce jsme navštívili 

v měsíci září se třídami 8. A a 8. B Sbor dobro-

volných hasičů v Sobotce. Prohlédli jsme si pro-

story hasičské zbrojnice, technické vybavení 

včetně starého hasičského auta, které sloužilo 

ve 40. letech 20. století.  Spoustu zvídavých 

otázek zodpovídal pan Horčík a pan Bázler. 

Dozvěděli jsme se, co vše musíme splnit, aby-

chom se mohli stát dobrovolným nebo i profe-

sionálním hasičem. Také jsme se ptali na situaci v Českém Švýcarsku. Byli jsme poučeni o požární 

prevenci v přírodě. Žáci 8. B si dokonce i zastříkali hasičskou hadicí a byli odvezeni hasičským autem 

kvůli trvalému dešti do školy.  

Za exkurzi moc děkujeme.  

 

 

 

 

 

 

Lucie Kliková a žáci osmého ročníku 

Exkurze u hasičů 

Ve středu 14. září jsme se vydali v rámci předmětu svět práce na exkurzi do hasičské stanice 

v Sobotce. Ale počasí nám moc nepřálo. Celý den pršelo, takže když jsme došli k “hasičárně”, byli  

jsme celí promočení. Hasičskou zbrojnicí nás provázel pan Horčík. Říkal nám, co musíme vystudovat, 

abychom se mohli stát profesionálními hasiči. Informoval nás, jak jsou hasiči placení a jak se hasil 

požár v Českém Švýcarsku. Po našich otázkách nám vyjeli hasičským autem a my jsme si mohli zkusit 

kropit hadicí. Protože pršelo, tak byli členové SDH Sobotka tak hodní, že nás odvezli až ke škole.  

Z celé návštěvy mě nejvíce zaujala staré hasičské auto. 

Josef Vitina, 8. B 
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Prvňáčci na podzimním cvičení v přírodě 

Na úterý 13. září byla ještě sluníčková předpověď počasí, a proto se prvňáčci z obou tříd vypravili 

na svoje první cvičení v přírodě. 

Poté, co dlouhá řada výletníků lehce vyběhla pod zámeček Humprecht, všichni zkontrolovali, jak 

probíhá jeho oprava a jak mu sluší nová střecha. Z kopečka opatrně seběhli ke kolbišti, kde je čekala 

malá poznávačka stromů a podzimních plodů.  Protože se začal ozývat hlad, všichni se již začali 

poptávat, kde a kdy asi bude svačinka. 

Piknikový tábor jsme rozložili v parku a tam již každý s chutí snědl to, co měl v batůžku. Potom byl 

čas na hry a trochu volného pohybu. Děti si hrály s míči, švihadly, létajícími talíři a zahrály si i cukr, 

káva nebo čáp ztratil čepičku. Cestou do škol proběhla ještě malá zastávka u oveček.  

Cvičení v přírodě se vydařilo a všichni se s úsměvem na tváři a hlaholem vrátili do školy. 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miroslava Drbohlavová 
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Zeměpisné besedy 

V pátek 14. září do naší školy přijel cestovatel tělem i duší Pavel Chlum. 8. ročníku představil svoji 

expedici po krásách Rumunska a Srbska. Velmi zajímavé bylo jeho seznámení se s českou komunitou 

žijící v oblasti Banátu, která leží na hranici výše uvedených států. Místní obyvatelé se zde snaží za-

chovat znalost českého jazyka, kterou si předávají z generace na generaci. Proto je jazyk těchto lidí 

obohacen o výrazy, které patří do slovníku spíše našich prababiček. Žáky přednáška zaujala a kladli 

přednášejícímu nejrůznější dotazy. 

 

Deváťákům prezentoval pan Chlum svoji výpravu do jihovýchodní Asie, do Laosu. Toto jeho povídání 

byla mozaika pestrých zážitků – od ochutnávání exotického jídla, až po povídání si s roztomilými ma-

lými Laosany. Obě cestovatelské besedy žákům ukázaly půvaby nedotčené přírody a způsob života 

tamních kultur. Děkujeme panu Chlumovi za jeho poutavé vyprávění a přejeme mu hodně štěstí při 

jeho dalších toulkách.  

Mgr. Iva Svobodová 
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Dopravní výchova - 4. ročník 

V rámci dopravní výchovy se žáci čtvrtých ročníků každý rok vypraví na dopravní hřiště. Ani letos 

tomu nebylo jinak, a tak se naši čtvrťáci 21. a 22. září vydali do Jičína. 

 

V učebně se žáci seznámili s dopravními pravidly pod vedením zkušené lektorky. Také si názorně 

ukázali správně nasazenou přilbu a vyzkoušeli malý testík. Poté se přesunuli na dopravní hřiště, kde 

předvedli své praktické dovednosti v jízdě na kole a vyzkoušeli si různé dopravní situace - správné 

chování při odbočování nebo zastavení u krajnice, vjíždění či vyjetí z kruhového objezdu. 

Všichni si dopravní dopoledne náramně užili. Na jaře je čeká další kolo výcviku, které bude zakončeno 

zkouškou, a žáci si tak budou moci odnést i řidičský průkaz cyklisty. Držíme palce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lucie Ulrychová a Mgr. Marcela Havlíková 
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Literární exkurze 7. ročníků 

Dne 22. 9. jsme my sedmáci jeli na literární exkurzi. Naše 

trasa vedla přes Muzeum Eduarda Štorcha a Karla Zemana v 

Ostroměři. Dále jsme pokračovali do Památníku Karla Václava 

Raise a ukončili jsme výlet v Miletíně, v rodném domě Karla 

Jaromíra Erbena. 

V Muzeu Eduarda Štorcha a Karla Zemana jsme se mohli sez-

námit s exponáty a mně osobně se nejvíce líbila kniha Lovci 

mamutů. Chvilku jsme poseděli v hledišti tamního minidivadýlka 

a pak jsme se přesunuli autobusem do Lázní Bělohrad. Šli jsme 

se podívat do Památníku Karla Václava Raise. Tam jsme měli 

přednášku o jeho životě, práci a zálibách. Mohli jsme se podí-

vat na všelijaké exponáty. Po prohlídce jsme se autobusem 

přepravili do Miletína, kde jsme navštívili starou šachtu 

(studnu) hlubokou dvacet pět metrů, dokonce jsme byli deset 

sekund v jeskyni v úplné tmě. V lehkém dešti jsme přebíhali do 

rodného domu Karla Jaromíra Erbena. Tam jsme si poslechli asi hodinovou přednášku a pomalu jsme 

se vraceli zpět domů. 

Miroslav Vaněk, 7. A 
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Tvoje cesta načisto 

V září absolvovali žáci 9. ročníku ve 

spolupráci s Policií ČR preventivní 

pořad „Tvoje cesta načisto“. Jak již 

název napovídá, tématem byla 

drogová závislost a protidrogová 

prevence. S Policií ČR, konkrétně 

s Územním odborem Jičín,  

spolupracuje naše škola již několik 

let. 

V primární drogové prevenci jde 

zejména o to, aby drogy nebyly 

vyhledávány a konzumovány. 

Na prvním místě se snažíme ovlivnit 

chování jedince změnou hodnot 

společnosti, ve které žije (populace jako celek, rodina, školní kolektiv, ...) a norem, které do jeho 

života přinášejí určitá rizika, odstranit je nebo alespoň oslabit, aby v jejich důsledku nemohl drogový 

problém vzniknout. Nejprve je samozřejmě na místě podat základní informace o druzích drog, jejich 

účincích, původu, rozšíření, vzniku závislosti, jasně a pravdivě ukázat, kam drogy vedou, včetně širších 

společenských souvislostí. Poté přichází na řadu seznámení popř. nácvik strategií a taktik, jak žít ve 

společnosti ohrožené drogou a přitom se jí vyhnout. Např. jak zvýšit sebevědomí, asertivní chování, 

zkvalitnění komunikace, schopnost odmítnout atd.) Dále je kladen důraz na vytvoření nabídky 

možností, jak lze dosáhnout uspokojení v životě jinými způsoby, než užíváním drog.   

Je třeba dětem ukázat jak zvládnout obtížné situace (kulturní, sportovní aj. vyžití) a poučit je o 

existenci sítě poraden a psychoterapeutických zařízení pro poskytování pomoci drogově závislým 

osobám.  

Na tomto pořadu oceňuji zejména jeho interaktivitu, snahu o aktivní zapojení žáků a zaměření na 

rozvoj jejich právního povědomí.  Vzhledem k palčivosti problému zařadí naše škola tento program i 

pro žáky 6. až 8. ročníku.  

  

 Mgr. Pavla Kozáková 

Beseda s pracovnicemi Úřadu práce 
 

  Ve středu 21. září nás po roce opět navštívily pracovnice Informačního a poradenského 

střediska z Úřadu práce v Jičíně. S žáky devátého ročníku si povídaly o tom, jak funguje trh práce a 

jaké mají možnosti při výběru svých budoucích středních škol či středních odborných učilišť. Také 

deváťákům vysvětlily, k čemu Úřad práce funguje, a nabídly možnost bezplatného kariérového 

poradenství.  

 

            Mgr. Pavla Kozáková 
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Prezentace VOŠ a SPŠ Jičín 

V pondělí 3. října navštívili naši školu zástupci VOŠ a SPŠ Jičín. Ing. Tomáš Pavlíček a Bc. Jiří Klíma 

nám představili  obory, které jejich škola nabízí - jak učební (strojní mechanik, obráběč kovů), tak 

maturitní (elektrotechnika, informační technologie, strojírenství). Také deváťáky pozvali na Dny 

techniky, které škola pořádá 14. a 15. října spolu s dny otevřených dveří. 

Mgr. Pavla Kozáková 
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Sociální sítě – Jak na ně?  

V posledních letech zažívají sociální sítě obrovský boom. Výrazně tak přispívajík proměnám 

společnosti. Často mezi dětmi a  mladými lidmi platí, že kdo není na sociálních sítích, jako by nebyl. 

Sociální sítě jsou jistě skvělé,  dávají nám možnosti, o jakých se nám dříve ani nesnilo. Současně ale 

přinášejí i řadu rizik, která je potřeba si uvědomit. 

Na sociálních sítích se pohybujeme ve virtuálním světě, v němž se lidé často chovají jinak než ve 

světě reálném. 

 

Děti často vstupují do světa sociálních sítí nadšené. Chyby někdy bohužel pramení i z nedostatečného 

přístupu rodičů. Pokud dítě dostane nové kolo, rodiče si spíše ověřují, zda dítě může vyrazit do 

provozu na silnici. V případě nového počítače se způsobilost dítěte k jeho používání neprověřuje až 

tak často. Rodiče bývají naopak rádi, že dítě je doma, tedy v bezpečí, a ne na nebezpečné ulici. 

Paradoxně tak může vzniknout situace, kdy se rodič zeptá dítěte: „Co děláš na tom počítači?“ 

Odpověď může být: „Povídám si s kamarádkou.“ Rodič je klidný. Jenže dítě rodiči nesdělí, že se jedná 

o novou kamarádku nalezenou přes internet, se kterou se má zítra poprvé sejít. Bohužel ne vždy nová 

kamarádka musí být čtrnáctiletá dívka z vedlejší ulice, může jít například o padesátiletého muže, 

který se za mladou dívku vydává. Dítě tak ve skutečnosti doma u počítače v bezpečí není. Může se 

stát obětí kyberšikany, či dokonce kybergroomingu. V tomto případě se jedná o manipulaci za účelem 

sjednání schůzky a následného sexuálního zneužití či ublížení na zdraví. Ke zvýšení informovanosti 

rodičů o nebezpečích, která mohou na děti v on-line prostoru číhat, připravila naše škola ve spolupráci 

se sdružením Maják na listopad besedu pro rodiče na téma Sociální sítě.  

O osvětu v oblasti kyberprostoru a sociálních sítí jsme se snažili v 5. ročníku besedou s nprap. Alešem 

Brendlem z Územního odboru Policie ČR v Jičíně.  

 

      Mgr. Pavla Kozáková 
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Exkurze do Agrochovu Sobotka a.s. 

V rámci předmětu svět práce jsme se vydali opět na exkurzi do Agrochovu Sobotku a.s.  

Agrochovem nás provázel zootechnik pan Josef Vitina. Celý areál je rozdělen na dvě části - živočišná 

výroba a rostlinná výroba. Živočišná výroba  spočívá v chovu krav, v rostlinné výrobě se starají o 

pěstování krmení pro krávy. Společnost je rozšířená skoro po celém Sobotecku. Tak například 

Staňkova Lhota (tady jsme byli na prohlídce), Libošovice, Dolní Bousov, Samšina a tak dále. Pan Vitina 

nám vyprávěl, jak chovají hovězí dobytek.  Ke společnosti také náleží zahrada, kde se pěstují 

brambory, jahody a další zelenina a ovoce. Na zahradě také chovají prasata a králíky. Z celé prohlídky 

mne nejvíce zaujal systém kruhové dojírny, která v kravíně stojí od roku 2005 a kterou projde za 

dvě směny 1520 krav.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef Vitina, 8. B 
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Prvňáčci v divadle 

Ve čtvrtek 29. září 2022 si obě první třídy udělaly výlet za pohádkou do nedalekého Jičína. Do zdej-

šího  K-klubu  za nimi přijel KREJČÍK HONZA.  V představení  „První slovo platí, druhé leze z gatí“  

byla špetka ponaučení, ždibec moudrosti, řada písniček i  kopec legrace!  Všichni prvňáčci se s chutí 

a úsměvem  zapojili  do hravých činností a náležitě si celé vystoupení  užili. S humorem si také připo-

mněli  i kouzelná slovíčka, na která bychom neměli v běžném životě rozhodně zapomínat.  

 

Z vystoupení si děti odvážely hezké zážitky a už se moc těší  na nějaké další představení! 

 

Mgr. Alena Slavíková 
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Strž 

Dne 6.10.2022, vyrazily třídy 8.A a 8.B, v doprovodu paní učitelky Smolařové a paní učitelky Jungové, 

do domu známého českého spisovatele Karla Čapka. Jeho dům a zároveň i památník a muzeum se 

nachází ve Strži u Staré Huti (nedaleko Dobříše). V 8:00 jsme všichni čekali před školou, kde nás 

nabral autobus a jelo se. Cesta tam byla zdlouhavá, hlavně proto, že v Praze (přes kterou se jelo), 

byly dopravní zácpy. Když jsme dojeli na místo, pořídili jsme pár fotek a vyrazili jsme na prohlídku 

Čapkova letního sídla. Naše třída (8.A) si šla nejdříve prohlédnout Čapkův dům a paní průvodkyně nám 

k tomu i něco řekla. Druhá třída (8.B) se jako první šla podívat na krátký dokument o životě Karla 

Čapka. Poté jsme si to prohodili. V posledním patře domu se nachází takové malé muzeum – pokojík 

Karlova největšího kamaráda, publicisty Ferdinanda Peroutky. Myslím si, že se exkurze vydařila. Moc 

se nám tam líbilo. 

Elizabeth Hroňková, 8. A 
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Vlastivědná exkurze do Prahy 

V pondělí 10. 10. 2022 se třídy V. A a V. B vydaly za poznáváním historických památek hlavního města 

Prahy v doprovodu třídních učitelů V. Buchalové a K. Šislera, asistentek pedagoga P. Králové a B. 

Vodičkové, paní učitelky L. Ulrychové a maminek P. Hájkové a L. Vaníčkové. 

Celá akce proběhla v rámci projektu "Výuka jinak", kdy je možné využít služeb profesionálního prů-

vodce po předem zvolené trase. 

Autobus dovezl obě třídy na Černý Most, odkud jejich cesta pokračovala metrem na Václavské ná-

městí. Tam na děti čekaly dvě zkušené průvodkyně, které jim sdělily informace k plánu celé exkurze. 

Po úvodní prohlídce Václavského 

náměstí přejely třídy metrem a 

tramvají na Pražský hrad. Se-

známení s historií a významem 

této památky zahrnovalo ná-

vštěvu jednotlivých nádvoří, pa-

láců, Chrámu sv. Víta, baziliky sv. 

Jiří,  Zlaté uličky a věže Dali-

borky.  

Z Pražského hradu se děti vydaly pěšky Zámeckými schody do Valdštejnské zahrady, kde objevily 

souvislosti působení Albrechta z Valdštejna v Praze a v Jičíně.  

Poznávání památek Prahy pokračovalo pěšky na Malostranské náměstí, Kar-

lův most, ke Klementinu a na Staroměstské náměstí, kde celá exkurze kon-

čila. Cestou z Malostranského náměstí na náměstí Staroměstské mohly 

děti spatřit ještě další významná místa jako např. Petřín, Kampu, Národní 

divadlo, mostecké věže a Staroměstský orloj. 

Ze Staroměstského náměstí jely třídy opět metrem na Černý Most a odtud 

je autobus zavezl zpátky do Sobotky. 

Celá akce proběhla za krásného počasí babího léta. Proběhla také v plné 

turistické sezóně, která přivedla do Prahy davy turistů z celého světa, 

mezi nimiž se děti z malého města nesměly ztratit. Díky vstřícnosti vedení 

školy bylo možné využít na každou třídu 3-4 osoby, které zajišťovaly nad 

dětmi dohled, a tak se žádné dítě neztratilo ani na minutu. 

Celá exkurze splnila nejen edukativní cíle, ale byla pro všechny zúčastněné 

naplněna i mnoha emotivními okamžiky.  

Mgr. Vladimíra Buchalová, Mgr. Kamil Šisler 

foto: Viktorie Kynčlová, 5. A 
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13. listopad – Den laskavosti 

„Laskavost je jako sníh. Vše, co pokryje, zkrásní“ 

Carpe Diem 

     Hlavním úkolem základní školy je nejenom vzdělávat, ale i vychovávat. Samozřejmě však 

platí, že v první řadě vychovává rodina. Všichni bychom však byli rádi, abychom se učili, praco-

vali, prostě žili nejenom v příjemném prostředí, ale hlavně v pozitivní atmosféře, a to je 

důležité pro nás všechny. 

      Dnešní doba není jednoduchá, a proto bychom měli využít každé možnosti, kdybychom 

mohli potěšit sebe i druhé. Nabízí se nám k tomu i 13. listopad, který je již několik let 

připomínán jako Den laskavosti. Stačí úsměv, milé slovo nebo přání, prostě drobnost, která 

nás nic nestojí a druhému udělá radost.  

       A bylo by pěkné, abychom tuto možnost šíření dobré nálady využívali nejenom 13. listo-

padu, ale co možná nejčastěji ku prospěchu nás všech! Možná bychom žili o poznání lépe a 

radostněji. POJĎME TOHO VYUŽÍT! 

Jana Knapová, Marcela Pipková 
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Školní družina - Jablíčka 

Když nám počasí přeje, trávíme hodně času 

venku. Chodíme po procházkách, běháme na 

hřišti, hrajeme hry. 

Při jedné procházce do městského parku nás 

překvapilo plno spadaných jablíček na zemi. 

Ochutnali jsme je, byla dobrá. Povídali jsme 

si, co se dá z jablíček dobrého uvařit, jak je 

lze dále využít.   

A jednou z možností bylo postavit obrázky. 

Na obrázcích najdete kytičky, raketu, 

Trosky, domečky, písmenka, ale i celé jméno.  

Na naše snažení dohlížel Šimonkův Huggy 

Woggy. 

 

 

                                                                                        

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

                                               Věra Valentová 
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Školní klub si hraje, ale také se něco učí 

Ve školním klubu jsou děti třetí třídy a dvou tříd čtvrtých. Pokud to počasí umožňuje, každý den po 

obědě jdeme na krátkou vycházku do okolí školy. 

Už jsme si stačili připomenout zásady správné chování například při přecházení vozovky, protože i 

chodec je vlastně účastníkem silničního provozu. 

Máme také jasně dané zásady našeho klubu, které musíme dodržovat. Jednou z nich je „Jeden za 

všechny, všichni za jednoho“, takže když se někdo chová tak, jak nemá, zkazí hry ostatním.  

Hned na začátku naší činnosti jsme si vytvořili „Strom přátelství“ na důkaz, že všichni jsme jedna 

parta, všichni patříme k sobě, všichni jsme kamarádi. 

 

….a na to vše dohlíží mj. sovička Apolenka, kterou si budeme také vyrábět... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilona Jalovecká a děti z ŠK 
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Ukrajina  

Ukrajina  je stát ležící ve východní Evropě. 

Hlavním městem je Kyjev. V Kyjevě se mohou 

pochlubit nejhlubší stanicí metra na světě. S 

rozlohou 603 700 km2 je Ukrajina druhou 

největší zemí Evropy.  

Na Ukrajině žije přes 44 milionů lidí. Pro 

srovnání - Česko má přes 10,5 milionů lidí. Česko 

je od Ukrajiny daleko přes 1 410 kilometrů. 

Autem byste tam jeli 16 hodin a 12 minut.  

Ukrajinská vlajka se skládá ze dvou pruhů. 

Horní modrý pruh symbolizuje blankytně modré nebe a spodní žlutý má pak připomínat úrodná 

zralá obilná pole. 

Česko i celá Evropa se snaží pomáhat Ukrajině, 

která byla vojensky napadena agresorem. Lidé 

tak prožívají nejhroznější tragedie válečného 

běsnění, v každodenním ohrožení jsou jejich 

životy. Někteří byli nuceni před válečnými 

hrůzami opustit své domovy a uprchnout do 

okolních států, kde našli bezpečí.  

Jednou ze zemí, kde našli útočiště, je Česká 

republika. Ukrajinské děti chodí od září také do 

naší školy a jistě jste se s nimi již setkali. 

 

 

Roman Šouta, 5. B 
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Spy × Family je japonská manga, 

kterou píše a kreslí Tacuja Endó. 

Její příběh sleduje život špióna, 

jenž musí za účelem splnění své mise „vybudovat rodinu“. 

Neuvědomil si však, že dívka, kterou adoptoval za dceru, 

dokáže ovládat telepatii, a žena, se kterou se rozhodl oženit, 

je zkušená nájemná vražedkyně. 

Julie Vu, 5. B 

 

...a ještě poznánmka redakce: 

 

Manga (japonsky 漫画) je označení japonských komiksů a 

grafických románů. Styl kresby používaný ve většině mang 

vznikl v Japonsku na konci 19. století, historie jeho formy 

však sahá až k počátkům japonského umění. V Japonsku se 

mangou označují jak komiksy, tak i styl kresby.  
 

 

 

Karlík a továrna na čokoládu 

Tuhle knihu jsem četl, když jsme jeli do Chorvatska a pak v Chor-

vatsku.  

Karlík žije se svou rodinou na kraji města, kde sídlí ta 

nejúžasnější továrna na čokoládu. Jmenuje se Wonkova továrna 

na čokoládu. Pan Willy Wonka je její výrobce a majitel této to-

várny. Karlík a jeho rodina je velmi chudá. V jeho rodině je pan a 

paní Bucketovi, babička Jiřinka a dědeček Jiří a v poslední řadě 

dědeček Pepa a babička Pepička. Příběh začíná tím, jak se Karlík 

dostane ke zlatému kupónu, jednomu z pěti propustek do toho 

nádherného království. První čokoládu dostal od rodičů k na-

rozeninám. Tu ale dostává většinou. Byla tedy naděje, že dostane 

ten kupón, ale nedostal. Pak jednou našel nějaké peníze ležet na zemi 

a koupil si ještě jednu. Slupl ji jak malinu, byl strašně hubený. Tam 

také ale kupón nebyl. Karlík ale spíše víc myslel na jídlo než na kupon. A protože měl chuť, koupil si 

ještě jednu a nakonec to přišlo.... Měl ten kupón! Byl to poslední kupón, co našel. Pak příběh pokračuje 

tak, že prožívá dobrodružství v továrně s dalšími 4 výherci kupónu.  

Jak to skončí, to buď  už víte z filmu, nebo se to dočtete. 

Oliver Roxer, 6. A 
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Okrsková kola turnajů škol ve florbalu - výsledky jako noc a 

den 

Kategorie III - chlapci (6. - 7. ročník) 

Letos nezvykle o měsíc dříve začaly florbalové soutěže škol. Důvodem byla nutnost vyúčtovat přidě-

lené dotace do konce října, a tak jsme na trénink ve florbalových kroužcích neměli prakticky žádný 

prostor, neboť kroužky začínají ve škole právě až v říjnu. Jako první odehráli okrskové kolo florba-

lového turnaje mladší žáci z 6. - 7. tříd. Turnaj se uskutečnil v úterý 11. října 2022 v jičínské spor-

tovní hale za účasti pěti škol, které se utkaly v jedné skupině systémem každý s každým o dvě postu-

pová místa do okresního kola. Naši žáci se ve všech zápasech prezentovali aktivní hrou s množstvím 

střeleckých příležitostí, ale produktivita v zakončení byla doslova žalostná, o čemž svědčí pouze je-

den vstřelený gól ve čtyřech soutěžních utkáních. Někdy to bylo až kruté, neboť kluci byli často 

lepším týmem, ale bez gólů se vyhrávat nedá, a tak v součtu všech výsledků obsadili poslední místo, 

čímž navázali na loňský nelichotivý výsledek. 

Přehled výsledků: 

Název školy 1. 2. 3. 4. 5. Skóre Body Umístění 

1. ZŠ Jičín, 17. listopadu   4:0 4:0 4:1 2:0 14:1 12 1. 

2. ZŠ Jičín, Husova 0:4  1:1 1:2 2:0 4:7 4 3. 

3. ZŠ Jičín, Poděbradova 0:4 1:1  1:4 2:0 4:9 4 4. 

4. ZŠ Jičín, Železnická 1:4 2:1 4:1  5:1 12:7 9 2. 

5. ZŠ Sobotka 0:2 0:2 0:2 1:5  1:11 0 5. 
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Naši školu reprezentovali: Adam Elebrant, Tobiáš Holub, Martin Svoboda (všichni 6. A), Petr Šouta 

(6. B), Adam Bušek, Eduard Černý, Lukáš Dušek, Jan Hampl, David Hofrichtr (všichni 7. A), Šimon 

Jonáš, Marek Pavlíček a Petr Škaloud (všichni 7. B). 

 

Kategorie IV - chlapci (8. - 9. ročník) 

O dva dny později, 13. října 2022, ode-

hráli svůj turnaj starší žáci (8. - 9. roč-

ník), a jelikož se v hale sešlo celkem sedm 

týmů, musely být rozděleny do dvou sku-

pin, jedné tříčlenné a jedné čtyřčlenné. 

Naše škola byla nalosována do skupiny B, 

kde se nejprve utkala se ZŠ Jičín, 17. lis-

topadu a za remízu 1:1 si připsala první 

body do tabulky. Druhý zápas se ZŠ Jičín, Železnická byl soubojem o postup ze skupiny do semifinále. 

Naši žáci potřebovali alespoň remízu, ale výsledek byl nakonec jednoznačný. Kluci svého soupeře pře-

jeli výsledkem 4:0 a skupinu B ovládli. V semifinále narazili na velmi silného soupeře ze skupiny A - 

ZŠ Jičín, Husova, který se v turnaji prezentoval velmi kvalitní hrou. A znát to bylo od začátku utkání, 

kdy hned po chvilce soupeř vedl 2:0. Našim chlapcům se podařilo snížit na 2:1, ale vzápětí jim soupeř 

opět odskočil na rozdíl dvou branek a zdálo se, že si postup do finále a zároveň do okresního kola již 

pohlídá. Naši kluci však nic nevzdali a bojovali dál. Během chvilky snížili na 3:2, následně vyrovnali a 

do konce utkání dokázali vývoj střetnutí zcela otočit a nakonec i zvítězit v poměru 4:3! V týmu za-

vládla neskutečná radost a euforie, neboť tento výsledek mu zajistil postup do okresního kola. Turnaj 

tím však ještě neskončil a kluci si mohli zahrát finále se ZŠ Jičín, 17. listopadu, se kterou již hráli 

ve skupině. Opět bylo k vidění velmi vyrovnané utkání a po výsledku 0:0 museli o celkovém vítězi tur-

naje rozhodnout samostatné nájezdy. Naši kluci první dva neproměnili a vypadalo to, že tento souboj 

prohrají. Podržel nás však nejprve brankář a následně svůj třetí nájezd proměnil Vojta Maruška, čímž 

dal našemu týmu ještě naději. Když pak Luboš chytil i další nájezd, pokračoval rozstřel čtvrtou sérií. 

V ní byli úspěšní střelci z obou týmů (u nás: Hynek Táborský) a musela rozhodnout pátá série. V ní 

nejprve proměnil i svůj druhý nájezd Vojta Maruška, aby následně Luboš vychytal svého soupeře, a 

celý tým se tak mohl radovat z naprosto nečekaného vítězství.  

Když se však podívám na turnaj s odstupem, tak si kluci vítězství jednoznačně zasloužili, neboť pra-

covali jako tým, nestavěli hru na individualitách jako jiné školy, dodržovali pevně stanovenou taktiku 

a vyvarovali se hloupých chyb v obraně. Zároveň byli jako jedni z mála velmi disciplinovaným týmem 

s naprostým minimem trestů, s čím měli jejich soupeři naopak velký problém.. 

 

Přehled výsledků skupiny A: 

Název školy 1. 2. 3. 4. Skóre Body Umístění 

1. ZŠ Jičín, Husova  4:2 3:5 5:1 12:8 6 2. 

2. LG Jičín 2:4  1:4 2:1 5:9 3 3. 

3. ZŠ Jičín, Poděbradova 5:3 4:1  8:0 17:4 9 1. 

4. ZŠ Kopidlno 1:5 1:2 0:8  2:15 0 4. 
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Přehled výsledků skupiny B: 

Název školy 1. 2. 3. Skóre Body Umístění 

1. ZŠ Jičín, 17. listopadu  1:1 2:0 3:1 4 2. 

2. ZŠ Sobotka 1:1  4:0 5:1 4 1. 

3. ZŠ Jičín, Železnická 0:2 0:4  0:6 0 3. 

        

Semifinále 

1. ZŠ Jičín, Poděbradova - ZŠ Jičín, 17. listopadu 2:3 po SN 

2. ZŠ Sobotka - ZŠ Jičín, Husova 4:3 
 

o 5. místo 

LG Jičín - ZŠ Jičín, Železnická 3:1 
 

o 3. místo 

ZŠ Jičín, Poděbradova - ZŠ Jičín, Husova 3:2 po SN 
 

Finále 

ZŠ Sobotka - ZŠ Jičín, 17. listopadu 1:0 po SN 
 

Starší žáci postupují do okresního kola, které se uskuteční ve čtvrtek 20. října 2022 ve sportovní 

hale v Hořicích. Zároveň chci klukům poděkovat za výbornou reprezentaci školy. Tento úspěch je po 

sérii špatných výsledků velkým povzbuzením a příslibem. Ukázalo se, že při týmovém pojetí a maxi-

málním nasazení se ještě můžeme rovnat jičínským školám, což jistě bude motivací do dalších tré-

ninků. 

 

Naši školu reprezentovali: Alexandr Daxner, Dominik Jirků, Vojtěch Maruška (všichni 8. A), Lubo-

mír Buchart, Jaroslav Elebrant, Tomáš Jakl, Tomáš Koudelka (všichni 9. A), Lukáš Kudrna, Dominik 

Matyáš, Tomáš Rejzek a Hynek Táborský (všichni 9. B). 

Radek Štaff, vedoucí florbalových týmů 
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Křížovka 1 

1) Kus nábytku, na kterém 

ležíme 

2) Čtyřnohý přítel člověka 

3) Polička se vyrábí ze .... 

4) Horní končetiny jsou .... 

5) Nádoba, ze které pijeme čaj 

 

TAJENKA je  světová strana  ...................................... 

 

(Správná odpověď: sever) 

 

 

Křížovka 2 

1) Smyčec se používá k hudebnímu nástroji, 

který se jmenuje ........ 

2) “Mám doma kočku”  složil a nazpíval ........... 

3) Muži nosí slušný šat, který nazýváme ........ 

4) Ten, kdo studuje ptáky, se jmenuje .......... 

5) Ve Wordu se píše .......... 

6) Hru Romeo a Julie napsal .......... 

7) Při používání jedovatého plynu se používaly 

plynové .......... 

                                                                                                                                                    

TAJENKA je název města ..................................... 

 

(Správná odpověď: Sobotka) 

Oliver Roxer, 6. A 

 

 

X       X 
 

X    X 

     X 

    X 

X        

x        

x      x 

x      x 

         x 

x     x 

x            X 

x       
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Osmisměrka 

   J   E    L   E    N    K    B    P 

   Í    Ž            A    L    U     D   O    O 

     R    U    K    O     L     A    R    D 

    O    O    Č    K    A    R      O    Z 

    V    Ý    R      E    K    U    V     I 

    E   O    J       T      D    K       I    M 

    C      Í    N     A    N    Á    C    I 

    Ř    A    K    R    E    V    E    V 

 

V osmisměrce vyškrtejte slova: 

JELEN, ŽALUD, RUKOLA, VÝR, CÍN, VEVERKA, JÍROVEC, LOKET, NULA, RUKÁV, BORO-

VICE, PODZIM, ŘÍJE 

 

Ze zbylých písmen vyjde jméno opice (množné číslo): ....................................... 

Oliver Roxer, 6. A 

 

(Správné řešení: KOČKODANI) 
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... tak se jmenuje náš výtvarný kroužek, který jsem odstartovala tento rok 

poprvé. A hned po prvních dvou hodinách si troufnu říct, že jsem měla možná 

zvolit název Šikovné dětičky, neboť se mi sešla 

úžasná parta malých výtvarníků ze 3.- 5. tříd. 

Můžete se společně se mnou těšit na další jejich 

práce. A co nás v kroužku čeká? Naše tvoření má 

široký záběr. Tématické dekorace, ozdoby, 

dárečky, šperky.... Budeme vytvářet z papíru, z 

přírodnin, z vlny, látky.... Budeme stříhat, lepit, šít, 

vyšívat, malovat.... Ale hlavně... budeme se bavit. A 

zábava, ta při tvorbě nikdy nesmí chybět. Tak nám 

držte palce a my vás zase tady rádi potěšíme svými 

výrobky.  

Adéla Brabcová 
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Coca sušenky 

                                                                                                    

Suroviny: 

 

240g hladké mouky 

100g kokosu 

3 lžíce Holandského kakaa 

1\2 lžičky prášku do pečiva  

špetka soli  

1 žloutek  

220g změklého másla   

 

Postup: 

1. Ze všech surovin vypracujeme jednu hmotu  

2. Ihned tvoříme kuličky cca 2cm  

3. Na plechu přimáčkneme vidličkou (kterou jsme namočili v horké vodě) 

4. Troubu předehřejeme na 190°C ,   asi  20min.  

5. Když jsou sušenky hotové už je stačí jenom posypat moučkovým cukrem  

To byl recept na tyto úžasné sušenky … DOPORUČUJI !!! 

 

Nella Eliana Babková, 5. B  

 


